
COPIA 
 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 
TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE   N. 3 

 

   
OGGETTO:  APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE SERVIZIO 

TESORERIA           
 
 

 
L’anno duemiladiciassette addì diciotto del mese di luglio alle ore 15:00 in Prima convocazione, nel 
municipio di Nole e nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 
si è riunita l’Assemblea consorziale, nelle persone dei Signori: 
 

 PRESENTE 
1. SPINGORE Lorenzo - Sindaco del Comune di Grosso No 
2. COVIELLO Silvana Maria Elena - Commissario Prefettizio Comune di 

Mathi 
No 

3. PAPURELLO Ugo Giuseppe Guido - Sindaco del Comune di San Carlo Sì 
4. OLIVERI Loreto - Delegato dal Sindaco di Balangero Sì 
5. COLOMBATTO Sergio - Sindaco del Comune di San Francesco al 

Campo 
Sì 

6. BIAVATI Paolo - Sindaco del Comune di San Maurizio Canavese No 
7. LEONE Gabriella Augusta Maria - Sindaco del Comune di Leinì Sì 
8. DE ZUANNE Emanuele - Sindaco del Comune di Volpiano Sì 
9. ADAMO Antonio - Vice Sindaco del Comune di Nole Sì 
10. BURATTO Aldo - Vice Sindaco del Comune di Ciriè Sì 
11. BUSCAGLIA Roberto - Sindaco del Comune di Brandizzo No 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 4 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO:  APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE SERVIZIO 

TESORERIA       
 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
  

a) alla regolarità contabile: IL RAGIONIERE CONSORZIALE 
FAVOREVOLE F.to: BIANCO dott. Simone 

 
 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

VISTO l’atto di trasformazione-costituzione del nuovo Consorzio denominato “Consorzio 
per l’arginatura e sistemazione del torrente Banna-Bendola” n. 112.170/rep del 16 dicembre 1995 a 
rogito notaio Oscar Sebastianelli di Torino nelle forme previste dall’art. 25 della legge 142 dell’8 
giugno 1990; 

 
 PREMESSO che la convenzione di affidamento del servizio di Tesoreria Comunale, affidato 
all'istituto di Credito Unicredit Banca, la cui data di scadenza era il 30/06/2017, per cui si rende 
necessario procedere a nuovo affidamento del servizio. 
 

DATO ATTO che gli artt. 208 - 213, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che prevedono che: 
- il servizio di tesoreria consista nel complesso di operazioni legate alla gestione finanziaria 

dell'ente locale e finalizzate, in particolare, alla riscossione delle entrate, al pagamento delle 
spese, alla custodia di titoli e valori ed agli adempimenti connessi previsti dalla legge, dallo 
statuto, dai regolamenti dell'ente o da norme pattizie; 

- l'affidamento del servizio venga effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite 
nel regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della 
concorrenza; 

- il rapporto con il tesoriere venga regolato in base ad una convenzione deliberata dall'organo 
consiliare dell'ente. 
 

PRESA VISIONE dello schema di convenzione per la concessione del servizio di Tesoreria 
per il periodo 30/09/2017-31/12/2021, composto da n. 28 articoli (allegato "a"). 
 

ATTESO CHE, alla scelta della procedura di gara per l'individuazione del nuovo soggetto 
Tesoriere e ad ogni altro adempimento connesso, provvederà, con proprie deliberazioni, il Consiglio 
di Amministrazione. 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
- il Regolamento di contabilità comunale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile, reso ai sensi dell'art. 49, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio 
 

ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese e per alzata di mano; 



 
ACCERTATO che i voti favorevoli rappresentano il numero complessivo di quote pari a 

577 su 711, superiore al quorum previsto dallo statuto consortile affinché la presente deliberazione 
si consideri validamente assunta; 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell'art. 210, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, lo schema di convenzione 
per la concessione del servizio di tesoreria comunale, per il periodo 30/09/2017-31/12/2021, che 
allegato sotto la lettera "A" alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI DEMANDARE al Consiglio di Amministrazione tutti gli adempimenti necessari e connessi 
per il legittimo affidamento del servizio di tesoreria. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE, 
 

con separata votazione unanime, espressa in forma palese per alzata di mano per un totale di quote 
pari a  577 su 711 

 
DELIBERA ALTRESì 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile per motivi d’urgenza (art. 134 IV comma D Lgs 
267/2000) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: DE ZUANNE Emanuele  

IL SEGRETARIO 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 28-lug-2017 per 15 
giorni consecutivi ed inviato contemporaneamente ai Comuni consorziati per la pubblicazione ai rispettivi 
albi pretori. 
 
 
Li, 28-lug-2017 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 28-lug-2017 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-lug-2017 
 
 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 
� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 
      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 
 
Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 
 
� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  
      (art. 46, comma 1) 
� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 
 
Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 
Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 


